vexo 1	quälen	Pl.: v̄bes, -ium f.	
via, -ae f.	Straße, Weg	vita, -æ f.	Leben
video 2, vidi, visum	sehen	vivo 3,vixi,victum	leben
videor 2, visus sum	scheinen	voco 3	rufen
vincio 4, vixi, vinctum	fesseln	voluntas, -tatis f.	Wille
vinco 3, vici, victum	besiegen	vos, v̄estri, vobis, vos,vobis(cum)	ihr
vir, viri m.	Mann	vox, v̄ocis f.	Stimme
vis, vim, vi;	Kraft, Gewalt	5	

Texte

In Klammern angegeben ist (1) die Lektion, ab der der Text zur Lektüre geeignet ist; (2) gegebenenfalls die Nummer, unter der der Text im Casebook von H. Hausmaninger behandelt wird.

EIGENTUM UND BESITZ (AB LECTIO 9 / HAUSMANINGER S. 1-3)

D 41,2,12,1 Ulpianus libro septuagesimo ad edictum

Nihil commune habet proprietas cum possessione.

D 41,2,1,3

Ofilius ... et Nerva filius (dicunt) possessionem rem facti, non iuris esse.

D 43,17,1,2 Ulpianus libro sexagesimo nono ad edictum

Separata esse debet possessio a proprietate. Fieri etenim potest, ut alter possessor sit, dominus non sit, alter dominus quidem sit, possessor vero non sit; fieri potest, ut et possessor idem et dominus sit.

separo 1	trennen, absondern, unterscheiden	ut ... sit quidem	dass ... ist (sei) zwar
etenim = et + enim	denn, nämlich		

EIGENTUMSERWERB

D 41,1,9,4 Gaius libro secundo rerum cottidianarum sive aureorum (12)

Nihil autem interest, utrum ipse dominus per se tradat alicui rem an voluntate eius aliquis. intersum, -es, -esse, -fui dazwischen sein,

einen
Unterschied
machen

D 41,1,21,pr.-1 Pomponius libro undecimo ad Sabinum (13 / Hausmaninger Fall 29)

Si servus meus tibi bona fide serviret et rem emisset traditaque ei esset, Proculus (dicit) nec meam fieri, quia servum non possideam, nec tuam, si non ex re tua sit parata; sed si liber bona fide tibi serviens emerit, ipsius fieri (dicit Proculus).

Si rem meam possideas et eam velim tuam esse, fiet tua, quamvis possessio apud me non fuerit.

serviret ... emisset ... esset ~ servit ... emit ...		(wollen)
est	fiet	Futur von fit
servio 4	Sklave sein, dienen	
velim	Konj. I von volo	

D 41,2,1,1 Paulus libro quinquagesimo quarto ad edictum (10)

Dominium rerum ex naturali possessione coepisse Nerva filius ait eiusque rei vestigium remanere in his, quae terra, mari caeloque capiuntur; nam haec protinus eorum fiunt, qui primi

possessionem eorum apprehenderint. Item bello capta et insula in mari enata et gemmae, lapilli, margaritae in litoribus inventae eius fiunt, qui primus eorum possessionem nanctus est.

incipio 3, coepi (Perf.),	beginnen	-nsum	
coeptum		bello capta (n.pl.)	Kriegsbeute
vestigium, -i n.	Spur	insula, -ae n.	Insel
remaneo 2, -mansi,	(zurück)bleiben	enascor 3, -natus sum	entstehen
-mansum		= e+nascor	
terra, -ae f.	Erde	gemma, -ae f.	Edelstein
mare, -is n.	Meer	lapillus, -i m.	(Schmuck)stein
caelum, -i n.	Himmel	margarita, -ae f.	Perle
protinus	unmittelbar	litus, -oris n.	Küste
primi / primus	als erste(r) (prädikativ)	nanciscor 3, na(n)ctus	erlangen
apprehendo 3, -ndi,	ergreifen	sum